



Lote		Item	Especificação	Marca	Unidade	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unitário	Desc. (%)	Preço Total	
Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico UDESC SRP 0617/2023 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA A UDESC			Banco: BANCO DO BRASIL	Processo SGPE: 20354/2023								
			Agência: 5455-0	Autorização de Fornecimento nº: 1017/2023								
			Conta: 9833-7	Vigência da AF: Até o encerramento dos créditos orçamentários								
Fornecedor: JAISON CLEBER SILVEIRA - ME			Endereço: RUA 25 DE NOVEMBRO, 62	Fone: 48) 3058-2810								
CNPJ/CPF: 20.496.317/0001-78			CEP: 88110-690	Bairro: N.S. ROSARIO	e-mail: FOCCOPRODUTOSERVICOS@GMAIL.COM							
			Município: SÃO JOSÉ	UF: SC								
3	140		Fita isolante plástica em PVC auto-extingüível 19mm x 20m, isol. p/ 750V, classe de temperatura 90º, conforme Normas NBR-5410 e NBR-5037, UL 510 e INMETRO	Preta	PECA	20	30	20	R\$ 4,25		R\$ 85,00	
3	144		Extensão elétrica com cabo PP 2 X 2,5mm², medindo 5 metros e contendo 3 tomadas 2p + T 10A	5m	PECA	20	30	10	R\$ 31,00		R\$ 310,00	
3	145		Extensão elétrica com cabo PP 2 X 2,5mm², medindo 10 metros e contendo 3 tomadas 2p + T 10A	10m	PECA	20	30	5	R\$ 50,00		R\$ 250,00	
3	146		Extensão elétrica com cabo PP 3 X 2,5mm², medindo 30 metros, com carretel	DN1547	PECA	20	30	1	R\$ 450,00		R\$ 450,00	
3	147		Filtro de linha para energia, com 3 tomadas, universal bivolt para uso simultâneo, gabinete plástico de alta resistência, potência nominal 1100VA, frequência de entrada 50 / 60HZ	-	peça	20	30	10	R\$ 18,00		R\$ 180,00	
3	148		Filtro de linha para energia, com 5 tomadas, universal bivolt para uso simultâneo, gabinete plástico de alta resistência, potência nominal 1100VA, frequência de entrada 50 / 60HZ	-	peça	20	30	5	R\$ 22,00		R\$ 110,00	
3	163		Abraçadeira de nylon, tamanho 3,6 x 200mm, cor preto ou branco, pacote com 100 peças	1324	CENTO	20	30	10	R\$ 6,00		R\$ 60,00	
3	164		Abraçadeira de nylon, tamanho 3,6 x 150mm, cor preto ou branco, pacote com 100 peças	1324	CENTO	20	30	10	R\$ 6,00		R\$ 60,00	
3	169		Caixa sistema X, com 1 Interruptor tecla simples, completo (caixa e tampa)	-	PEÇA	20	30	40	R\$ 5,50		R\$ 220,00	
3	170		Caixa sistema X, com 2 Interruptores tecla simples, completo (caixa e tampa)	-	PEÇA	20	30	20	R\$ 7,95		R\$ 159,00	
3	176		Organizador de fios (cabo espiral 3/4"): preto, 2 metros; temperatura de trabalho -40C a 80oC. Flamabilidade UL 94 HB. Fabricado em monômero de alta constante dielétrica e flexível.	3/4	peça	20	30	2	R\$ 7,02		R\$ 14,04	
3	177		Controlador de fita led, com controle remoto e sem fio: Controle com 24 teclas - várias cores e efeitos. Tensão de Entrada: 12v. Potência de saída: até 6A. Funcionamento para fita LED 3528 e 5050. Funções de aumento e diminuição de brilho, liga e desliga. Mudanças de cor para: vermelho, verde, azul, branco e mais 12 tonalidades. Efeitos: FLASH (mudança aleatória, troca rápida e velocidade média); STROBE (troca lenta e gradativa). FADE (troca automática de cor, lenta e gradativa); SMOOTH (mudança aleatória de cor). Mínimo de itens do conjunto: 1 controlador e 1 controle. Garantia mínima de 3 meses.	24TC	Conjunto	20	30	20	R\$ 25,00		R\$ 500,00	
3	178		Fonte 12v, 2a, estabilizada alimentação para fita LED: Tipo: adaptador de alimentação para aparelhos eletrônicos. Tensão de entrada: Bivolt, 50/60Hz. Corrente de saída: 12V 2A (Max 24W). Cabo de aproximadamente 88cm de comprimento. Tamanho do conector: 5,5 milímetros (OD) * 2,5 milímetros (ID) (também se encaixam 5,5 milímetros * 2,1 milímetros). Conteúdo da embalagem: 01 fonte de alimentação 12V 2A bivolt. Garantia mínima: 3 meses.	12	peça	20	30	20	R\$ 13,09		R\$ 261,80	
3	179		Conector A34 DC 2 fios de fita led para fonte: dimensões axlpx (cm): 1 x 10 x 1 produzido em aço e polipropileno. Bivolt. Formato: redondo. Garantia mínima: 3 meses. Grau de proteção: ip20. Acompanha o produto: 01 conector.	Slim	peça	20	30	20	R\$ 10,01		R\$ 200,20	
3	180		Extensão elétrica Totem. Prata com branco. Pelo menos 6 tomadas no novo padrão (3 pinos) e 2 entradas USB. Bivolt. Cabo de energia com mínimo de 1,2 de comprimento. Dimensões 66x20x12cm. De acordo com a norma NRB 14136. Certificado pelo Inmetro. Tensão de saída: DC 5V. Corrente máxima de saída: 100mA. Garantia mínima de 12 meses.	6T	Peça	20	30	10	R\$ 388,95		R\$ 3.889,50	
5	246		Lâmpada tubular T8 em LED, base G13, potência 18W, tensão bivolt, índice de reprodução de cor >80, fluxo luminoso de 1800lm, temperatura de cor: fria de 6400K, frequência 50/60Hz, material de vidro, embalagem em caixa de papelão, vida útil 25000 horas, garantia mínima de 12 meses, dimensões da lâmpada: 1200mm(L)x26mm(D). Produto de aplicação residencial e comercial regulamentado pelo Inmetro e Procel, sem emissão de UV e IR, sem dimmer, sem emissão de UV e IR.	Tubular	PEÇA	20	30	50	R\$ 13,25		R\$ 662,50	
6	273		Refletor LED (220V ou bivolt) 300W cor entre 5000K e 6500K - mínimo de 28.000 lumens IP65 - Produzido em alumínio com acabamento fosco e vidro temperado de alta resistencia. - Ângulo de Abertura mínimo: 120°. Prova d'água. Vida útil mínima de 25.000 horas	SMD	peça	20	30	6	R\$ 200,00		R\$ 1.200,00	
6	278		Luminária Solar de Parede c/ Sensor de Presença - Lâmpada tipo LED com no mínimo 16 leds Branco de 4W - Resistente a água IP65 - Temperatura de cor: 6000-6500K - Lumens: mínimo 550 Lumens - Autonomia mínima de 8 horas - Energia Solar com Painel Solar: 5.5 V 1,87 W, - Bateria: 3,7V / 2000mAh Recarregável - Cor: Preta. - Incluir buchas e parafusos para fixação	Externo	peça	20	30	5	R\$ 75,01		R\$ 375,05	
6	284		Luminária de sobrepôr completa, COM 2 lâmpadas de LED de 9W. Corpo em chapa de aço fosfatizada. Acabamento branco, refletor parabólico em alumínio anodizado na cor branca.	5009	PECA	20	30	5	R\$ 55,00		R\$ 275,00	
6	285		Luminária de emergência led, constituído por 2 faróis, com 32x0,5W SDM, led de alta potência, lente com ângulo de 140°, com bateria selada de 6V/4A, dimensões aproximadas de 292x275x91mm, tensão bivolt, fluxo luminoso de 1200 lumens, autonomia de 3 horas, índice de proteção de 20, vida útil de no mínimo 25.000 horas, garantia de 2 anos. Produto de aplicação residencial e comercial, sem emissão de UV e IR, sem dimmer.	2 Farois	PEÇA	20	30	2	R\$ 70,00		R\$ 140,00	

6	290	Espeto luminária para jardim lâmpada Led 7w a prova d' água (luz verde). Material: alumínio e vidro. Forma da luminaria: holofote. Uso específico para jardim e calçada. Fonte de alimentação elétrica. Potência 7 watts. Precisa clarear 10 metros em ambiente escuro. Material da carcaça: alumínio, de cor preta. Vida útil estimada de até 50.000 horas. Luminosidade: aproximadamente 500 lúmens. Bivolt. Ângulo com abertura de 120°. Certificação: CE. Proteção: IP65 (à prova d'água) - Dimensões: 6 x 6 x 8 cm (A x L x C). Espeto com 16 cm de altura. Item incluso: 1 espeto luminária para jardim, lâmpada Led. Garantia mínima: 3 meses.	Verde	peça	20	30	50	R\$ 33,13	R\$ 1.656,50
6	291	Trilho eletrificado (para spots), barra com 2 metros, 220V, na cor preta e/ou branco, com circuito	Preto/Bco	PEÇA	20	30	1	R\$ 36,51	R\$ 36,51
6	292	Spot para trilho eletrificado, para lâmpada Par 16 GU10	Preto/Bco	PEÇA	20	30	2	R\$ 43,99	R\$ 87,98
7	309	Canhão refletor led 18, Leds RGB Bivolt Digital: 18 LEDs com alta qualidade de intensidade e brilho. Com Controle. Master-slave, automático, sensor de som (pisca com a batida do som). Potência: 18W (1W para cada Led). Opção de funcionamento manual, através do painel ou com mesa. Possui entrada para cabo e painel digital na parte traseira. Controles: todas as cores, CH2: STROBO, CH3: alternado, CH4: rápido, CH5: vermelho, CH6: verde e CH7: azul. Precisa acompanhar: 2 alças para suporte, 2 parafusos e 01 fonte bivolt fixa ao refletor. Potência total: 30-80W. Canais: 3-7 CH. Tensão: Bivolt. Material: Plástico. Cor PRETO. Dimensões: Altura: 17,5 cm x Largura: 9,8 cm. Comprimento: 17 cm Cabo Bivolt: 90 cm. Garantia mínima: 3 meses.	18 Leds	peça	20	30	8	R\$ 157,06	R\$ 1.256,48
7	310	Canhão refletor de luz 36 Led RGB Bivolt: programado para ser ativado conforme o ritmo da música, ou a opção de administra-lo através de uma mesa DMX. Com efeito strobo, áudio rítmico e DMX. Display Auto On / Auto Off. Refletor Led Cree. Potência: 36w. Bivolt. Frequência: 50/60 Hz. Cor das luzes: RGB (R12, G12, B12). Modelo: Slim. Material: Plástico. Quantidade de leds: 36, com potência de 1w cada. Vida útil estimada de até 50.000 horas. Proteção: IP20 (Não resistente à água). Canais: 6 canais CH1 - Dimmer, CH2 - Vermelho, CH3 - Verde, CH4 - Azul, CH5 - Mix de cores, CH6 - Strobo). Controles: DMX512, Master-Slave, Auto e Sound - Display digital. Dimensões (D x P): 17,5 x 10 cm. Peso: 780g. Itens inclusos: 1 refletor par RGB 36 Leds; 2 alças para fixação/suporte; 2 parafusos. Garantia mínima: 3 meses.	36 Leds	peça	20	30	2	R\$ 124,87	R\$ 249,74
7	311	Refletor holofote led 20w Colorido RGB Ip66 Com Controle. com selo de qualidade ISO 9001:2000 e ISO 14001. Potencia 20W. Tipo de Led: SMDCr da Luz RGB/Colorido índice de reprodução de cor > 0.80%, vida útil de 30.000 horas. Tensão: Bivolt automático. Material: Alumínio. Índice de proteção: IP66 - Máximo Nível de Proteção. Dimensão: 19cm x 14,3cm x 4,5cm. Peso: 500g. Certificado de Garantia: 6 meses.	RGB	conjunto	20	30	5	R\$ 57,93	R\$ 289,65
7	312	Refletor led 200W SMD RGB colorido IP66, com controle remoto. Refletor Led. Holofote 200w. Alta potência e resistente a água. Cor 6500k branco frio. Bivolt. Com proteção IP65/IP66. Não emição de radiação infravermelha nem ultravioleta. Material: alumínio e vidro. Material da carcaça: Alumínio. Cor preta. Vida útil estimada de até 50.000 horas. Luminosidade: 12000 lúmens. Ângulo abertura de 120°. Certificação: CE. Proteção: IP65/IP66. Dimensões (A x B x C): 21,2 x 19,2 x 3,0 cm. Itens Inclusos: 1 refletor Led Holofote 200w Bivolt Resistente Água Branco Frio. Garantia mínima: 3 meses.	82578	conjunto	20	30	4	R\$ 249,40	R\$ 997,60
7	315	Bateria 3V Lithium, CR2032, com validade de 1 ano	CR2032	PEÇA	20	30	5	R\$ 1,98	R\$ 9,90
7	319	Pilha não recarregável, com 1,5V alcalina, tamanho (AA). Com 2 unidades, validade mínima de 1 ano	-	PEÇA	20	30	140	R\$ 4,95	R\$ 693,00
7	320	Pilha não recarregável, com 1,5V alcalina, tamanho AAA (palito). Com 2 unidades, validade mínima de 1 ano	-	unidade	20	30	120	R\$ 5,99	R\$ 718,80

ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL):

A NF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 - sendo que para cada empenho ao lado deve ser emitida uma NF.

Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos.

Local de entrega: ESAG/UDESC

Avenida Madre Benvenuta, 2037 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001

Telefone: (48) 3664-8276

E-mail: almoarifado.esag@udesc.br

					Total AF:	R\$	15.398,25
Und. Orçam.	N. Empenho	Sub Ação	Elemento	Fonte	Valor		
450022-1	003458	11038	339030.26	0100	R\$	15.278,25	
450022-1	003430	11038	339030.24	0100	R\$	120,00	

Observações:1) Frete CIF; 2) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções administrativas de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 2.617/09.

Florianópolis

Marcus Tomasi
Diretor Geral - ESAG



Assinaturas do documento



Código para verificação: **S9KQA702**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



MARCUS TOMASI (CPF: 404.XXX.820-XX) em 26/05/2023 às 09:25:13

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 26/05/2022 - 15:11:00 e válido até 26/05/2025 - 15:11:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjAzNTRfMjAzNjlfMjAyM19TOUtRQTcwMg==> ou o site

<https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00020354/2023** e o código **S9KQA702** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.